Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις 6.12 21.131,26 47.093,75
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία 6.13 103.221,00 92.117,00
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις 7.880,36 13.943,07
Προβλέψεις 6.14 29.337,65 19.150,13
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων 161.570,27 172.303,95

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 6.15 1.211.114,97 1.247.602,70
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις 6.16 256.244,87 302.933,49
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις πληρωτέες στην Επόμενη Χρήση 6.12 26.971,09 25.652,24
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις 6.17 70.060,66 378.438,99
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων 1.564.391,59 1.954.627,42

Σύνολο Υποχρεώσεων 1.725.961,86 2.126.931,37

Σύνολο Ιδιών Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων 4.377.394,25 4.479.549,06

H ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Ποσά σε Ευρώ

Οι συνηµµένες επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο µέρος αυτών των οικονομικών
καταστάσεων.

Proforma Οικονομικές Καταστάσεις για την ετήσια περίοδο
από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2005

6

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Σημείωση Μετοχικό
κεφάλαιο Υπέρ Το Άρτιο Λοιπά

αποθέματικα
Αποτελέσματα εις

νέον Σύνολο

Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2004, σύμφωνα με τις προηγούμενες
λογιστικές αρχές 1.054.800,00 968.451,94 156.983,32 135.625,42 2.315.860,68

Προσαρμογές Μετάβασης στα ΔΠΧΠ 6.24 0,00 0,00 22.278,76 (68.854,45) (46.575,69)
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2004, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ 1.054.800,00 968.451,94 179.262,08 66.770,97 2.269.284,99
Αμοιβές Δ.Σ εγκριθείσες από Γ.Σ  της 30/06/2005 (160.000,00)
Μερίσματα εγκριθέντα από Γ.Σ. της 30/06/2005 (150.000,00)
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-31/12/2004 69.833,80 323.498,90 393.332,70
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/ζημιά Περιόδου 0,00 0,00 69.833,80 13.498,90 83.332,70

Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η  Δεκεμβρίου 2004 1.054.800,00 968.451,94 249.095,88 80.269,87 2.352.617,69

Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005, σύμφωνα με τις προηγούμενες
λογιστικές αρχές

1.054.800,00 968.451,94 265.945,47 164.167,57 2.453.364,98

Προσαρμογές Μετάβασης στα ΔΠΧΠ 6.24 0,00 0,00 (16.849,59) (83.897,70) (100.747,29)
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ 1.054.800,00 968.451,94 249.095,88 80.269,87 2.352.617,69

Αμοιβές Δ.Σ εγκριθήσες από έκτακτη Γ.Σ 10/01/2005 (65.000,00) (65.000,00)
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-31/12/2005 0,00 0,00 363.814,70 363.814,70
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/ζημιά Περιόδου 0,00 0,00 0,00 298.814,70 298.814,70

Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Δεκεμβρίου 2005 1.054.800,00 968.451,94 249.095,88 379.084,57 2.651.432,39

Ποσά σε Ευρώ

Οι συνηµµένες επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο µέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων.

Proforma Οικονομικές Καταστάσεις για την ετήσια περίοδο
από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2005

7

Proforma Κατάσταση ταμειακών ροών

Οι συνηµµένες επεξηγηματικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο µέρος αυτών των
οικονομικών καταστάσεων.

2005 2004

Λειτουργικές δραστηριότητες
Κέρδη προ φόρων 540.808,13 617.197,65
Πλέον / μείον προσαρμογές για:
Αποσβέσεις 277.847,01 265.011,74

818.655,14 882.209,39

Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας (10.145,85) (15.744,49)

[…]

επιτοκίων.  Επιπλέον η Εταιρεία δεν διατηρεί στοιχεία στο ενεργητικό της που να επηρεάζονται
από διακυμάνσεις επιτοκίων, παρά μόνο κάποια βραχυπρόθεσμα επενδυτικά στοιχεία
εξασφαλισμένης απόδοσης.

6. Σημειώσεις στις Proforma Οικονομικές Καταστάσεις

6.1 Ενσώματες ακινητοποιήσεις

Τα οικόπεδα, τα κτίρια και τα μηχανήματα αποτιμήθηκαν κατά την ημερομηνία μετάβασης στα
ΔΠΧΠ (01/01/2004) στο κόστος κτήσεως μείον σωρευμένες αποσβέσεις το οποίο θεωρήθηκε ως
«τεκμαιρόμενο κόστος» (deemed cost), σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΠΧΠ 1. Ειδικότερα, ως
«τεκμαιρόμενο» κόστος θεωρήθηκε η αξία του παγίου εξοπλισμού κατά την ημερομηνία
μετάβασης στα ΔΠΧΠ, η οποία προσδιορίστηκε μετά από αναπροσαρμογή των σωρευμένων
αποσβέσεων που είχαν αναγνωρισθεί κατά τα προηγούμενα πρότυπα, προκειμένου να
αντανακλάται η ωφέλιμη ζωή του εξοπλισμού που εκτιμά η Διοίκηση της Εταιρείας.

Δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις, ή οποιαδήποτε άλλα βάρη, επί των παγίων στοιχείων
του ενεργητικού έναντι δανεισμού.

Proforma Οικονομικές Καταστάσεις για την ετήσια περίοδο
από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2005

21

Οικόπεδα &
Κτίρια

Μεταφορικά
μέσα & μηχ/κός

εξοπλισμός

Έπιπλα και
Λοιπός

εξοπλισμός Σύνολο
Μικτή Λογιστική αξία 342.027,10 1.991.689,58 115.957,00 2.449.673,68
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας (105.518,48) (909.307,78) (104.387,65) (1.119.213,91)
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2004 236.508,62 1.082.381,80 11.569,35 1.330.459,77
Μικτή Λογιστική αξία 360.422,53 2.073.805,88 132.056,88 2.566.285,29
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας (134.174,50) (1.119.525,89) (113.882,06) (1.367.582,45)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2004 226.248,03 954.279,99 18.174,82 1.198.702,84
Μικτή Λογιστική αξία 458.657,72 2.069.111,01 140.139,83 2.667.908,56
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας (166.913,93) (1.342.673,76) (126.893,95) (1.636.481,64)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2005 291.743,79 726.437,25 13.245,88 1.031.426,92

Οικόπεδα &
Κτίρια

Μεταφορικά
μέσα & μηχ/κός

εξοπλισμός

Έπιπλα και
Λοιπός

εξοπλισμός Σύνολο

Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2004 236.508,62 1.082.381,80 11.569,35 1.330.459,77

Προσθήκες 18.395,43 96.418,75 16.745,51 131.559,69
Πωλήσεις - Μειώσεις 0,00 (14.302,44) (645,63) (14.948,07)
Αποσβέσεις (28.656,02) (210.218,12) (9.494,41) (248.368,55)
Μεταφορές 0,00 0,00
Καθαρές συναλλαγματικές Διαφορές 0,00 0,00
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2004 226.248,03 954.279,99 18.174,82 1.198.702,84

Προσθήκες από απόκτηση θυγατρικών εταιρειών 0,00 0,00
Προσθήκες 98.235,19 1.027,80 8.082,95 107.345,94
Πωλήσεις - Μειώσεις 0,00 (5.722,67) 0,00 (5.722,67)
Αποσβέσεις (32.739,43) (223.147,87) (13.011,89) (268.899,19)
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2005 291.743,79 726.437,25 13.245,88 1.031.426,92

Ποσά σε Ευρώ

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Ποσά σε Ευρώ

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

6.2 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Proforma Οικονομικές Καταστάσεις για την ετήσια περίοδο
από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2005

22

Software Σύνολο

Μικτή Λογιστική αξία 2.505,00 2.505,00
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας (1.768,72) (1.768,72)

Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2004 736,28 736,28
Μικτή Λογιστική αξία 4.474,93 4.474,93
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας (3.463,87) (3.463,87)

Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2004 1.011,06 1.011,06
Μικτή Λογιστική αξία 20.348,70 20.348,70
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας (6.689,04) (6.689,04)

[…]

από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2005

26

31/12/2005 31/12/2004
Υπόλοιπο έναρξης 369.362,09 185.553,24
Προσθήκες 259.000,00 200.000,00
Πωλήσεις (142.955,28) (22.906,18)
Αναπροσαρμογές εύλογης αξίας 10.361,30 6.715,03
Συναλλαγματικές διαφορές

Τέλος περιόδου 495.768,11 369.362,09

31/12/2005 31/12/2004
0

Εισηγμένοι τίτλοι:
Μετοχές - Ελλάδα 347,36 328,64
Αμοιβαία κεφάλαια - Ελλάδα 495.420,75 369.033,45

495.768,11 369.362,09

Οι λογιστικές αξίες των παραπάνω χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων ταξινομούνται ως εξής:

31/12/2005 31/12/2004

Προσδιορισθέντα ως αποτιμώμενα στην εύλογη αξία τους
κατά την αρχική αναγνώριση τους 495.768,11 369.362,09

495.768,11 369.362,09

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Ποσά σε Ευρώ

6.10 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων

31/12/2005 31/12/2004
Διαθέσιμα στο ταμείο 5.998,47 1.576,73
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις 118.965,95 140.131,96
Σύνολο 124.964,42 141.708,69

Ποσά σε Ευρώ
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

6.11 Ίδια κεφάλαια

i) Μετοχικό κεφάλαιο

Proforma Οικονομικές Καταστάσεις για την ετήσια περίοδο
από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2005

27

Αριθμός εκδοθέντων
κοινών μετοχών

Αξία κοινών
μετοχών Υπέρ το άρτιο Σύνολο

Υπόλοιπα 1/1/2004 360.000 1.054.800,00 968.451,94 2.023.251,94
Έκδοση Νέων Μετοχών 0 0,00 0,00 0,00

Υπόλοιπα 31/12/2004 360.000 1.054.800,00 968.451,94 2.023.251,94
Έκδοση Νέων Μετοχών 0 0,00 0,00 0,00

Υπόλοιπα 31/12/2005 360.000 1.054.800,00 968.452 2.023.251,94

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ποσά σε ευρώ

ii) Λοιπά Αποθεματικά

Τα λοιπά αποθεματικά της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Τακτικό
αποθεματικο

Αφορολόγητα
αποθεματικά Σύνολο

Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2004 120.568,03 58.694,05 179.262,08
Μεταβολές κατά την διάρκεια της χρήσης 19.833,80 50.000,00 69.833,80
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2004 140.401,83 108.694,05 249.095,88
Μεταβολές κατά την διάρκεια της χρήσης 0,00 0,00 0,00
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2005 140.401,83 108.694,05 249.095,88

Ποσά σε Ευρώ
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

6.12   Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις

31/12/2005 31/12/2004

Μακροπρόθεσμος δανεισμός
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης 21.131,26 47.093,75

Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων 21.131,26 47.093,75

Βραχυπρόθεσμα δάνεια

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες
στην επόμενη χρήση

Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης 26.971,09 25.652,24

26.971,09 25.652,24

Σύνολο δανείων 48.102,35 72.745,99

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Ποσά σε Ευρώ

Proforma Οικονομικές Καταστάσεις για την ετήσια περίοδο
από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2005

28

6.13 Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

31/12/2005 31/12/2004

Υποχρεώσεις ισολογισμού για:
Συνταξιοδοτικές παροχές 103.221,00 92.117,00
Παροχές ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης μετά
την συνταξιοδότηση

0,00 0,00

Σύνολο 103.221,00 92.117,00

Χρεώσεις στα αποτελέσματα:
Συνταξιοδοτικές παροχές (προβλέψεις και
καταβολές)

11.104,00 2.646,00

Παροχές ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης μετά
την συνταξιοδότηση

0,00 0,00

Σύνολο 11.104,00 2.646,00

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Ποσά σε Ευρώ

Τα ποσά που έχουν καταχωρηθεί στον ισολογισμό είναι τα παρακάτω:

Μελλοντική ελάχιστη καταβολή μισθωμάτων την 31η Δεκεμβρίου 2005
<1 χρόνο 1<5 χρόνια >5 χρόνια Σύνολο

Πληρωμές μισθωμάτων 28.892,92 21.666,48 0,00 50.559,40
Έκπτωση (Mελλοντικές χρηματοοικονομικές χρεώσεις
χρηματοδοτικών μισθώσεων)

(1.921,83) (535,22) 0,00 (2.457,05)

Καθαρή Παρούσα αξία 26.971,09 21.131,26 0,00 48.102,35

Μελλοντική ελάχιστη καταβολή μισθωμάτων την 31η Δεκεμβρίου 2004
<1 χρόνο 1<5 χρόνια >5 χρόνια Σύνολο

Πληρωμές μισθωμάτων 28.892,92 50.562,61 0,00 79.455,53
Έκπτωση (Mελλοντικές χρηματοοικονομικές χρεώσεις
χρηματοδοτικών μισθώσεων)

(3.240,68) (3.468,86) 0,00 (6.709,54)

Καθαρή Παρούσα αξία 25.652,24 47.093,75 0,00 72.745,99

Ποσά σε Ευρώ

Ποσά σε Ευρώ

Proforma Οικονομικές Καταστάσεις για την ετήσια περίοδο
από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2005

29

31/12/2005 31/12/2004

Παρούσα αξία χρηματοδοτούμενων
υποχρεώσεων

103.221,00 92.117,00

Εύλογη αξία περιουσιακών στοιχείων του
προγράμματος

0,00 0,00

103.221,00 92.117,00

Παρούσα αξία μη χρηματοδοτούμενων
υποχρεώσεων

0,00 0,00

Μη καταχωρηθέντα αναλογιστικά κέρδη/
(ζημίες)

0,00 0,00

Μη καταχωρηθέν κόστος προϋπηρεσίας 0,00 0,00

0,00 0,00

Υποχρέωση στον ισολογισμό 103.221,00 92.117,00

Τα ποσά που έχουν καταχωρηθεί στην κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων είναι τα